
Miércoles, 20 de junio de 2018
24481

NÚMERO 119

CONSEJERÍA DE CULTURA E IGUALDAD

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2018, de la Consejera, por la que se 
resuelve la concesión de ayudas destinadas a personas jurídico privadas sin 
ánimo de lucro, con fines culturales, para la realización de proyectos de 
actividades de carácter cultural en municipios de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura para el año 2018. (2018061461)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de la Consejería de Cultura e Igualdad, de 
fecha 11 de diciembre de 2017 (DOE de 4 de enero de 2018), por la que se convocan las 
ayudas destinadas a personas jurídico privadas sin ánimo de lucro, con fines culturales, 
para la realización de proyectos de actividades de carácter cultural en municipios de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2018, reguladas en el Decreto 
47/2017 de 18 de abril de 2017, a tenor de lo previsto en el artículo 14 del citado Decre-
to, de conformidad con el Acta de la Comisión de Valoración de 27 de abril de 2018, a 
propuesta del Jefe de Servicio de Promoción Cultural y en uso de las atribuciones que 
tengo conferidas, conforme al artículo 4 del Decreto del Presidente 21/2017, de 30 de 
octubre, por el que se modifican la denominación, el número y las competencias de las 
Consejerías que conforman la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra (DOE núm. 209, de 31 de octubre de 2017).

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las Ayudas que se especifican en el anexo I, por un importe total de 
doscientos cuarenta y nueve mil seiscientos cuarenta y ocho euros con treinta y ocho 
céntimos de euro (249.648,38 €), que se imputará a la aplicación presupuestaria 
siguiente: 15.02.273A.489.00, Superproyecto: 200017039003, Código de proyecto: 
2015130090002, expediente 005, con número de operación de enlace (A): 
14001218310132770 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura para el 2018.

Segundo. La relación ordenada de todas las solicitudes que, cumpliendo con las condiciones 
administrativas y técnicas establecidas en las bases reguladoras para adquirir la condición de 
beneficiarios, no han sido estimadas por no alcanzar la puntuación necesaria, con indicación 
de la puntuación otorgada a cada una de ellas en función de los criterios de valoración 
previstos en la misma según anexo II.

Tercero. El desistimiento de las entidades relacionadas en el anexo III.

Cuarto. Desestimar las solicitudes de ayuda que se especifican en el anexo IV, con mención 
de la causa.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponer-
se potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Cultura e Igualdad, en 



Miércoles, 20 de junio de 2018
24482

NÚMERO 119

el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario 
Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 4 de junio de 2018.

  La Consejera de Cultura e Igualdad,

  LEIRE IGLESIAS SANTIAGO



Miércoles, 20 de junio de 2018
24483

NÚMERO 119

A N E X O  I

AYUDAS CONCEDIDAS

(Ayudas a personas jurídico privadas sin ánimo de lucro, con fines culturales, 
para proyectos de actividades de carácter cultural en municipios de la 

Comunidad Autónoma de Extremadura de 2018)

N.º ASOCIACIÓN
TÍTULO 

PROYECTO 
NIF 

CUANTÍA 
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

TOTAL 
PUNTOS 

1
ASOC. CULT. DE 

TEATRO JARANCIO

Festival nacional 
de teatro infantil 

y familiar 
Theatre Ves?

G-06267397 17.941,50 € 77

2

ASOC. DE 
GESTORES 

CULTURALES DE 
EXTREMADURA

Arte Fácil G-10182038 18.000,00 € 74,5

3 CORO AMADEUS
Amadeus Choir 

Proyect
G-06374953 7.000,00 € 73,5

4

INSTITUTO 
EXTREMEÑO DE 

CANTO Y 
DIRECCIÓN CORAL

Programación 
lírica extremeña 

(PLEX)
V-06352637 12.000,00 € 72,5

5

ASOC. CULT. DE 
AMIGOS DEL 
CÓMIC DE 

EXTREMADURA

Salita del Comic 
y la ilustración

G-10389864 8.310,00 € 66

6
ATENEO DE 
BADAJOZ

Curso del Ateneo 
de Badajoz 2018

G-06350722 8.852,00 € 66

7
ASOC. CULT. 

CINECLUB “EL 
GALLINERO”

XVI temporada 
proyecciones 

cinematográficas 
cineclub “El 
gallinero”

G-10280089 2.520,00 € 65



Miércoles, 20 de junio de 2018
24484

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN
TÍTULO 

PROYECTO 
NIF 

CUANTÍA 
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

TOTAL 
PUNTOS 

8
ASOC. JUVENIL Y 

CULTURAL 
AVUELAPLUMA

Hortelaria G-10392553 18.000,00 € 64

9

ASOC. NACIONAL 
DE 

EMPRENDEDORES 
DEL MEDIO RURAL

¿Eres un 
auténtico lince 
extremeño?

G-10450955 7.477,00 € 63

10
BADILA 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL

I Muestra 
Internacional de 
cine de la Vera

G-10486785 4.700,00 € 63

11
ASOC. CULT. 

“MÚSICA ENTRE 
AMIGOS”

Nuevo disco 
Furriones

G-06660450 17.014,50 € 62

12

ASOC. DE AMIGOS 
DEL MUSEO 

VOSTELL 
MALPARTIDA

Disrupciones. 
Reivindicar la 
tradición y el 
legado para 

avanzar

G-10118610 4.336,62 € 62

13
ASOC. CULTURAL 

MORRIMER

Realización del 
documental la 

Cal y los Caleros
G-06349112 6.000,00 € 61,5

14

INCLUSIVES PLENA 
INCLUSIÓN 

VILLANUEVA DE LA 
SERENA

Laboratorio de 
arte

G-06016125 17.275,76 € 61,5

15
ASOC. CULTURAL 

KLEXOS
Klexoslab G-10482271 7.023,00 € 61



Miércoles, 20 de junio de 2018
24485

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN
TÍTULO 

PROYECTO 
NIF 

CUANTÍA 
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

TOTAL 
PUNTOS 

16

CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN 

PARA LA VOZ Y LA 
MÚSICA DE EXT.

Gala lírica de 
ópera y zarzuela

G-06705065 16.750,00 € 61

17
AMIGOS DE LA 

FUNDACIÓN HELGA 
DE ALVEAR

Naturaleza y 
comunidad: 
Proyecto de 

comunicación y 
educación en 

torno a la 
naturaleza y arte

G-10439743 13.500,00 € 61

18
ASOC. CULT. RINGU 

RANGO

Una olla de 
cuentos 2018: 
Encuentro de 

narración oral y 
música 

tradicional

G-10463594 4.838,00 € 61

19
ASOC. MUSICAL DE 

EXTREMADURA

Los planetas de 
Escenario AMEX 

18
G-10263127 18.000,00 € 60,5

20

ASOC. DE AMIGOS 
DEL MUSEO 

EXTREMEÑO E 
IBEROAMERICANO 

DE ARTE 
CONTEMPORÁNEO

Exposición José 
Antonio Cáceres

G-06233167 18.000,00 € 60,5

21
ASOC. CULT. “A 

DESHORAS”

Gateando. 
Festival 

internacional de 
cine rural y 

medioambiental

G-10053387 12.600,00 € 60,5



Miércoles, 20 de junio de 2018
24486

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN
TÍTULO 

PROYECTO 
NIF 

CUANTÍA 
SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

TOTAL 
PUNTOS 

22
ASOC. FOLKÓRICA 

“RENACER”

Muestra de 
folklore “Ciudad 

de Badajoz”
G-06018519 6.510,00 € 58,5

23

ASOC. CULT. BELÉN 
BÍBLICO Y 

MONUMENTAL STA. 
ÁNGELA DE LA 

CRUZ

Montaje del 
Belén Sta. 

Ángela
G-06678791 2.100,00 € 48,5

24
ASOC. CULT. 
ATENEO DE 

AZUAGA

Música y magia 
en la campiña 

Sur
G-06574347 900,00 € 31



Miércoles, 20 de junio de 2018
24487

NÚMERO 119

A N E X O  I I

RELACIÓN ORDENADA POR POSIBLES RENUNCIAS

(Ayudas a personas jurídico privadas sin ánimo de lucro, con fines culturales, 
para proyectos de actividades de carácter cultural en municipios de la 

Comunidad Autónoma de Extremadura de 2018)

N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF 
TOTAL 

PUNTOS 

1
ASOC. JUVENIL 

MOZZANCA

I Festival juvenil 
grecolatino “Villa 
de Torreáguila”

G-06640346 60

2

ASOC. PARA EL 
DESARROLLO 

INTEGRAL 
COMARCA 
MIAJADAS- 
TRUJILLO 

(ADICOMT)

PARTICIPACIÓN 
ARTES ESCÉNICAS 

EN EL MEDIO 
RURAL

G-10192599 59

3
ASOC. CULT. AULA 

DE DANZA 
EXTREMADURA

XVII Festival DZM. 
Danzamaratón 

Ext. 2018
G-10290401 58,5

4

ASOC. CULT. 
GRUPO DE 

ANIMACIÓN LA 
TROUPPE

Pasión por la 
cultura extremeña

G-06401996 58

5
ASOC. MOTO 

CLUB BUITRES 
LEONAOS

Biker`s summer 
end Fest XII 

concentraciobn 
intern. De motos 
buitres leonaos

G-10331882 58

6 FILTIRES
Castillos en el 

papel
G-06726020 57

7
ASOC. DE TEATRO 

ALTERNATIVO 
ABUREJO

Historias de vida 
rural

G-10142438 56,5



Miércoles, 20 de junio de 2018
24488

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF 
TOTAL 

PUNTOS 

8

ASOC. CULT. 
AMIGOS DE LA 
ESTATUA DEL 

GABRIEL Y GALÁN

Poetas y poemas 
extremeños

G-10340917 56

9
ASOC. LAS SIN 

CARPA

Tesela, piezas 
artísticas 

extremeñas
G-06492938 56

10
ASOC. CULT. LA 
VOZ CANTANTE

Voces de un 
museo

G-06623573 55,5

11

ASOC. CULT. 
MUSICAL Y 
POÉTICA DE 

ALMENDRALEJO

Proyecto poético- 
musical 

“MIRÁNDONOS”
G-06651137 55

12
ZARAGATA ASOC. 
SOCIO CULTURAL

Al encuentro de 
los cuentos

G-10287258 55

13
ASOC. CULT. 

“ÁURIGA CUPAY”

Festival de Cáceres 
“Ciudad de 
Cáceres”

G-10301059 55

14

ASOC. CULT. Y 
FOLKLÓRICA 
MELÉNDEZ 

VALDÉS

XXXIV Festival 
folklórica 

internacional de la 
baja Extremadura

G-06118681 54,5

15

FEDERACIÓN 
ESPAÑOLA DE 

AGRUPACIONES 
FOLKÓRICAS

Investigación, 
archivo, 

catalogación, 
estatal de música 

y danza 
tradicional. En las 

TIC`S

G-28965564 54,5

16
ASOC. TÚ 

TAMBIÉN PUEDES
Cultura accesible. 
Cultura para todos

G-10486488 54,5



Miércoles, 20 de junio de 2018
24489

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF 
TOTAL 

PUNTOS 

17
ASOC. MUSICAL 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Musicales en 
concierto

G-06636898 54

18
ASOC. IMAGINA 

TELÓN
Arte castúo G-10374775 54

19
JOVEN ORQUESTA 

CIUDAD DE 
MÉRIDA

Orquestando la 
escuela

G-06697908 53,5

20
ASOC. CULT. LA 

COLECTIVA 
ERRANTE

Arte, territorios y 
pedagogías de 

contexto
G-10440543 53

21

GRUPO DE 
PROMOCIÓN DEL 

FOLKLORE 
EXTREMEÑO 

“CARAMANCHO”

Noches de folk en 
el museo 

etnográfico
G-06201610 52,5

22
ASOC. 

URBANITAS Y 
RURALITAS

Galería la Cabina G-47697115 52,5

23
ASOC. ORQUESTA 

SCARLLATI
Kimera, el espíritu 
de la Naturaleza

G-06290753 52

24
ASOC. DE OCIO Y 

TIEMPO LIBRE 
MINERVA

Extremadura a 
través de tus ojos

G-06673669 51,5

25

ASOC. 
FOLKÓRICA Y 

CULTURAL NTRA. 
SRA. DE LA 
ANTIGUA

Primer festival de 
folklore “Mérida 
patrimonio de la 

Humanidad”

G-06141667 51



Miércoles, 20 de junio de 2018
24490

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF 
TOTAL 

PUNTOS 

26

LA CHIMENEA ART 
MARKET 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 

MUJERES

Yo la artista G-06706964 51

27
ASOC. CULT. TRES 

EN RAYA

Otoño cultural 
2018. “A donde el 
viento nos lleve”

G-06654230 51

28
ASOC. 

VALENTIARTE
Proyecto cultural 

Valentiarte
G-10437093 50

29
ASOC. JUVENIL 

CULTURAL 
FEVALPOP

Fevalpop G-06504286 49

30
FEDERACIÓN 

EXTREMEÑA DE 
FOLKLORE

V Seminario de 
folklore “Saber 

Popular”
V-06104194 48,5

31
ASOC. CULT. 

CORO DE CÁMARA 
DE EXT.

Gira de difusión de 
repertorio 

sinfónico en 
localidades de Ext.

G-06609903 48,5

32 EXTREMAOESTE
Itinerario 

Extremaoeste 
2018

G-10464840 48

33

ASOC. CULT. 
IMAGO BUBO, 

RURAL 
COLLECTIVE

De lo común en el 
cine

G-10472603 48

34
ASOC. EJERCITA 
“LA MEMORIA”

Jornadas literarias: 
La campiña Sur en 

femenino
G-06717532 47,5



Miércoles, 20 de junio de 2018
24491

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF 
TOTAL 

PUNTOS 

35

ASOC. DE 
MADRES Y 

PADRES DEL 
CONSERVATORIO 

OFICIAL DE 
ALMENDRALEJO

Oniria, el musical V-06147508 47,5

36
ASOC. DE 

DESARROLLO 
RUREX

DdM Día de la 
Música en la 

Serena
G-06654826 47,5

37
ASOC. BANDA DE 

MÚSICA DE 
AZUAGA

III certamen de 
bandas de música 
“Azuaga, música y 

cine”

G-06436281 47

38
ASOC.CULT. CREA 
EXTREMARADURA

Conmemoración 
del 450 

Aniversario del 
Nacimiento de 

Juan de la Enzina

G-10482487 46

39
ASOC. CULT. 

“MORGANA DE 
AZUAGA”

Corral de 
Comedias

G-06484778 46

40
PEÑA CULTURAL 
FLAMENCA “PEÑA 

DEL CANTE”

Estudio y 
aprendizaje del 

flamenco 
extremeño

G-06017172 45,5

41
ASOC. MUSICAL 
“DIEGO SILVA 

MONTERO”

Música para una 
vida plena

G-10481992 45,5

42
ASOC. CULT. BON 

VIVANT
Festival Cáceres 

Pop-art
G-10344273 44,5



Miércoles, 20 de junio de 2018
24492

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF 
TOTAL 

PUNTOS 

43
ASOC. CULT. Y 

JUVENIL 
SAMBRONA

Encuentr-arte 
2018

G-06591317 44,5

44
ASOC. MAYORGA 

ROCKFEST
Mayorgarock G10488179 44

45
ASOC. CULT. UNA 
PIEDRA SOBRE 

OTRA

Quintana hacia la 
cultura

G-06674378 43,5

46
ASOC. OCIO 

CULTURAL BELLE 
ART

Arte Aparte G-10341501 43

47
ASOC. CULT. 

COROS Y DANZAS 
ARGUIJELA

Festival folklore 
comarca Lácara

G-06182158 42,5

48
ASOC. CULT. 
AMIGOS DE 
ALCONCHEL

Cultura en 
femenino

G-06717797 42

49
ASOC. MINAS 
ALDEA MORET

XIV Festival 
flamenco de las 
minas de Aldea 

Moret de Cáceres

G-10455723 41,5

50

ASOC. CENTROS 
DE CULTURA 
POPULAR Y 

PROMOCIÓN DE 
LA MUJER

Artes escénicas, 
tertulias literarias 

y revista 
divulgativas

G-06023394 41

51
ASOC. MUSICAL 

GARROVILLAS DE 
ALCONÉTAR

V Alconétar Fest G-10444677 41



Miércoles, 20 de junio de 2018
24493

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF 
TOTAL 

PUNTOS 

52
ASOC. CULT. 

AMIGOS DE LA 
CIGÜEÑA

Apostando pro la 
cultura extremeña 

en Ext.
G-10102606 40,5

53

ASOC. CULT. 
ASBARAGUZZA 

DE ESPARRAGOSA 
DE LA SERENA

Asociaciones 
culturales 

Asbaraguzza
G-06710065 40,5

54

ASOC. DE 
JÓVENES 

EMPRENDEDORES 
DEL MEDIO 

RURAL 
EXTREMEÑO 
(AJEMREX)

Extremadura 
consciente

G-10459469 40

55

ASOC. SEÑORA 
DE LOS 

REMEDIOS DE 
BERROCALEJO

Berrocalejo 
apuesta por la 

cultura extremeña
G-10188365 40

56

ASOC. DE 
TERCERA EDAD Y 
PENSIONISTAS EL 

CONVENTO

De marzo a 
agosto. Mes a 

mes. Pasea por la 
cultura

G-10134633 40

57
ASOC. CULT. 

MENORES A LOS 
CONCIERTOS

Festival de rock y 
metal Badajoz y 

rock
G-06725097 40

58

ASOC. DE 
INVESTIGACIÓN Y 
CRÍTICA SOBRE 
LA LITERATURA 

ESPAÑOLA

Relaciones 
hispano-lusas en 

la literatura
G-10474807 40

59
PEÑA FLAMENCA 

PLACENTINA

Publicación revista 
“Plasencia 
flamenca”

G-10214732 39,5



Miércoles, 20 de junio de 2018
24494

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF 
TOTAL 

PUNTOS 

60
ASOC. CULTURAL 

MALABART
El circo se viste de 

smoking
G-06687966 39,5

61
COROS Y DANZAS 

LA ENCINA

75 años de folklore 
en Olivenza 

“Pasado, presente 
y futuro de la 

Encina”

G-06020465 39

62
ASOC. CULT. LA 

REMOVIDA
El Proceso X G-10483006 38

63
ASOC. CULT. 
“PUEBLO DE 

MONTÁNCHEZ”

Agosto cultural 
año ediciónv2018

G-10273431 37,5

64 CULTURAL SONG
Semana 

intercultural Song
G-06452973 37

65
PEÑA FLAMENCA 
“CÁNDIDO DE 
QUINTANA”

XIX edición 
Festival de Cante 

Flamenco de 
Quintana de la 

Serena

G-06265243 37

66
ASOCIACIÓN 

PROCINE
Día del audiovisual 

de Extremadura
G-06708952 36,5

67

LA RATONERA 
FILMS 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL

Documental 
“Zurbarán”

G-06700157 36

68

CLUB DE TEATRO, 
PARA LA 

INFANCIA Y LA 
JUVENTUD, EL 

RECREO

III Festival 
internacional de 

marionetas
G-10467140 36



Miércoles, 20 de junio de 2018
24495

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF 
TOTAL 

PUNTOS 

69

ASOC. CULT. 
NARRATIVA A 
TRAVÉS DEL 

ESPEJO

Vive los juegos 
romanos: 

Teatralización 
interactiva y 
juegos de rol

G-06633572 34,5

70

ASOC. DE 
VECINOS “EL 

MATORRAL” DE 
CASTILBLANCO

Curso, aprendiz de 
mago

G-06582209 34,5

71
ASOC. CULT. 
BARBUQUEJO

XII Festival 
Nacional de 

folklore Cardinche
G-06331029 33,5

72
SOCIEDAD 

EXTREMEÑA DE 
ZOOLOGÍA

Docunaturex G-10319077 33

73
ASOC. CULT. NOS 
GUSTA EL CINE

Vive el cine G-10452720 33

74

ASOC. MÚSICO 
CULTURAL BANDA 

DE MÚSICA DE 
LLERENA

Promoción y 
difusión de la 

música
G-06334114 32,5

75

COLECTIVO 
GUOMAN, 

CULTURA PARA LA 
DIVERSIDAD

Festival Guoman, 
cultura para la 

diversidad
G-06462998 32,5

76
ASOC. CULTURAL 
AMIGOS DE LA 

HUERTA SONORA

Lunas llenas de 
artistas 2018

G-06678940 32,5

77

ASOC. CULTURAL 
Y ARTÍSTICA 
COLECTIVO 
ATAECINA

Revista Cuadernos 
de Ataecina, anual

G-06694970 31,5



Miércoles, 20 de junio de 2018
24496

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF 
TOTAL 

PUNTOS 

78

ASOC. PARA LA 
DEFENSA DEL 

PATRIMONIO DEL 
VALLE DE LA 

SERENA (Adepa)

Jornadas 
etonográficas

G-06338859 31,5

79

ASOC. MÚSICO 
CULTURAL BANDA 

VIRGEN DEL 
ROSARIO DE 
TAMUREJO

La Siberia + 
Música

G-06727226 31,5

80

ASOC. DE 
FOLKLORE 

INFANTIL “RAÍCES 
NUEVAS”

Alagón descubre G-10479681 31,5

81
SINDICATO DEL 
PROFESORADO 

EXTREMEÑO PIDE

I Congreso 
nacional sindicato 
pide “Educación y 

sociedad”

G-06381891 31

82
ASOC. COROS Y 

DANZAS LA 
DEHESILLA

Difusión del 
folklore extremeño 

por el grupo de 
coros y danzas la 

dehesilla de 
Miajadas

G-10242824 30

83 LA OCTAVA
La Octava festival. 
Divulgación de la 
música extremeña

G-06722672 29,5

84 ASOC. AL LÍO Titiri-sierra G-06581631 29,5

85
ASOC. JUVENIL EL 

PUNTO
“EL Punto” de 

LLera
G-06582902 29,5

86
ASOC. GUITARRA 

CLÁSICA 
(AGUICEX)

Ciclo de conciertos 
del dúo Orpheo

G-06433072 29



Miércoles, 20 de junio de 2018
24497

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF 
TOTAL 

PUNTOS 

87
ASOC. CULT. 

FRANCISCO VERA

Elaboración de 
trajes medievales 
“Recuperando la 

Historia”

G-06554265 28,5

88

ASOC. CULT. Y 
SOCIAL 

POMMETEATRO 
DE BADAJOZ

Talleres especiales 
de artes escénicas

G-06598866 28

89

ASOC. DE 
MUJERES 

RURALES “LAS 
ARTESANAS”

Recicla la Navidad G-06321277 27

90
ASOC. CULT. 
CINECLUB 
LLERENA

El cine como 
instrumento de 

cultura
G-06721773 27

91
ASOC. CULT. “EL 

MOTÍN DE 
CECLAVÍN 1765”

El motín de 
Ceclavín 1755

G-10458271 26,5

92 ASOC. IMAGINING
Zonas naturales de 

Extremadura
G-10487874 25,5

93

ASOC. 
FOLKLÓRICA 
“AGLA” DE 
MONTIJO

Recicla la Navidad G-06141147 23,5

94
ASOC. DE 

AMIGOS DEL 
FOLKLORE CHSPA

Organización de 
festivales ciudad 

de Plasencia
G-10115715 23

95
ASOCIACIÓN 

SOCIOCULTURAL 
AMUARTE

Espazio arte G-06717920 21,5



Miércoles, 20 de junio de 2018
24498

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF 
TOTAL 

PUNTOS 

96
FEDERACIÓN EXT. 
DE BANDAS DE 

MÚSICA

Encuentro de 
bandas de música 
de Extremadura

V-06349641 19

97 APETEX Premios Apetex G-10182335 19

98
ASOC. DE 

MUJERES “LA 
ESPERANZA”

Representación de 
la leyenda “La 

Zaragutia Mora”
G-06321277 17,5

99
ASOC. GRUPO DE 
TEATRO BATILO

Realización de un 
taller de artes 
escénicas y 

preparación de 
vestuario y mínimo 

atrccio.

G-06537922 16,5

100

ASOC. DE 
JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS 
“TIERNO GALVÁN”

Circo terapéutico G-10455228 14,5



Miércoles, 20 de junio de 2018
24499

NÚMERO 119

A N E X O  I I I

SOLICITUDES DESISTIDAS

(Ayudas a personas jurídico privadas sin ánimo de lucro, con fines culturales, 
para proyectos de actividades de carácter cultural en municipios de la 

Comunidad Autónoma de Extremadura de 2018)

N.º ASOCIACIÓN
TÍTULO 

PROYECTO
CIF OBSERVACIONES

1
ASOC. CULT. DE 

MUJERES VIRGEN 
DE LA ALBUERA

Act. Anuales de 
la Asoc. cult. 
De mujeres 

Ntra. Sra. de la 
Albuera

G-06429161

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 

2
ASOC. CULT. 

ENTRECUENTOS
No contempla G-06720825

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 

3 GACAL SONG
Rock’n’Blues 

Festival
G-06597827

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 

4

GRUPO DE 
MONTAÑA Y 

SENDERISMO DE 
TORNAVACAS

Ya tornan las 
vacas

G-10391407

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 

5
ASOC. CULT. 

ESPACIO ARTE DE 
EXTREMADURA

Festival 
culturarte

G-06703417

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 



Miércoles, 20 de junio de 2018
24500

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN
TÍTULO 

PROYECTO
CIF OBSERVACIONES

6
ASOC. CULTURAL 
“CORO VOCALIS”

Popcalis G-06644975

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 

7
ASOC. CULT. 

ESPACIOTRECE
Pensar, sentir y 

actuar
G-06639538

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 

8
ASOC. DE MUJERES 
DE TORNAVACAS 

RENACER

Un agosto 
cultural, Asoc. 

Recnacer, 
Tornavacas

G-10138436

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 

9
ASOC. GRUPO DE 
COROS Y DANZAS 

DE TORREJONCILLO

Coros y Danzas 
de Torrejoncillo, 

25 años de 
Folklore

G-10242915

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 

10
ASOC. CULT. DE 

BOHONAL DE IBOR

Proyecto 
cultural 

Bohonarte 2018
G-10475028

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 

11
ASOC. CULT. 

AGUSTÍN OROZCO

II Festival 
internacional de 
música “Ciudad 
Monumental de 

Cáceres”

G-10476273

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 



Miércoles, 20 de junio de 2018
24501

NÚMERO 119

N.º ASOCIACIÓN
TÍTULO 

PROYECTO
CIF OBSERVACIONES

12

ASOC. CULT. DE 
PROFESIONALES 

AUDIOVISUALES Y 
CINEMATOGRÁFICOS 
TRANSFRONTERIZOS

Curso 
cortometraje 

social
G-06682355

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 

13
ASOC. CULT. 

MALTRAVIESO 
TEATRO

Maltravieso 
mosaico

G-10464956

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 

14
ASOC. 

FOTOGRÁFICA DE 
EXTR., Extrefoto

Cáceres de Foto 
2018 (6.ª 
edición)

G-10431617

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 

15
ASOC. CULT. 

“FLAMENC@S DE 
VERDÁ”

IV zambomba 
“flamenc@s de 

verdá”
G-10455228

DESISTIDA, NO 
completa 

documentación 
requerida. 

Artículo 10.9 



Miércoles, 20 de junio de 2018
24502

NÚMERO 119

A N E X O  I V

SOLICITUDES DESESTIMADAS

(Ayudas a personas jurídico privadas sin ánimo de lucro, con fines culturales, 
para proyectos de actividades de carácter cultural en municipios de la 

Comunidad Autónoma de Extremadura de 2018)

EXP. N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF OBSERVACIONES 

036/2018
ATTAC 

EXTREMADURA

Utopías y distopías 
en Extremadura: El 

agua
G-06694681

EXCLUIDA 
Articulo 1. No 

fines culturales

055/2018

ASOC. DE AMIGOS 
DE LA CORAL Y 

FOLKLORE 
VILLANOVENSE

“Amcofovil: 40 
años de historia”

G-06016539
EXCLUIDA. Fuera 
de Plazo. Artículo 

10.4

059/2018

ASOC. CULT. 
MADRIGA-
LEJO 2016. 
FERNANDO 
EL CATÓLI-
C O  V 
CENTENA-
RIO

Maura Madrigalejo 
(Museo de Arte 

Urbano con Raíces)
G-10418614

EXCLUIDA, 
Artículo 3.3.b 

Actividad fuera 
de Extremadura

071/2018

ASOC. DE 
FAMILIARES DE 

PERSONAS ENF. DE 
ALZHEIMER Y 

OTRAS D “AFAD 
RECUERDA 

EXTREMADURA”

Danza y música 
para el recuerdo

G-06322416
EXCLUIDA 

Articulo 1. No 
fines culturales

072/2018

ASOC. PRO 
LACTANCIA 

MATERNA DULCE 
TETA

Vídeo documental 
“Cultura y 

Maternidad”
G-06695449

EXCLUIDA 
Articulo 1. No 

fines culturales



Miércoles, 20 de junio de 2018
24503

NÚMERO 119

EXP. N.º ASOCIACIÓN TÍTULO PROYECTO NIF OBSERVACIONES 

093/2018
FRANCISCO JAVIER 
MARTÍNEZ FLORES

Extremadura de 
leyenda

08847077-N
EXCLUIDA. No 
beneficiaria, 
Artículo 3.b

096/2018
ASOC. CANICCA 

SUR
Memoria+ Mujer+ 

Malpartida
G-06717144

EXCLUIDA 
Articulo 1. No 

fines culturales

102/2018
ASOC. CULT. 

ENTIERRO DE LA 
SARDINA

Trisicultu 1,0 G-10484020
EXCLUIDA 

Articulo 1. No 
fines culturales

105/2018
ENTRE ENCINAS Y 

ESTRELLAS, SL
Día internacional 

del Sol
B-06642763

EXCLUIDA. No 
beneficiaria, 
Artículo 3.b

132/2018 ASPACE, CÁCERES

Rompiendo 
barreras a través 
del teatro y artes 

audiovisuales

G-10015576
EXCLUIDA 

Articulo 1. No 
fines culturales

146/2018
ASOC. DE DAMAS 
DE SANTA M.ª DE 

GUADALUPE
Festival de folklore G-10116549

EXCLUIDA, 
Artículo 3.3.b 

Actividad fuera 
de Extremadura

148/2018
BALLET 

FOLKLORICO DE 
EXTREMADURA

Formación Ballet 
Folklórico de 
Extremadura

G-06692024
EXCLUIDA. Fuera 
de Plazo. Artículo 

10.4


		2018-06-19T16:46:32+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




